АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2014 г.                                                                                         №27
с. Новониколаевка

Об организации работ по проведению субботников и месячника чистоты на территории населенных пунктов Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области  в весенний период 2014 года

        В целях своевременного проведения весенней уборки территорий, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства населенных пунктов Новониколаевского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Объявить месячник чистоты на территории населенных пунктов Новониколаевского сельсовета со 2 апреля по  2 мая 2014 года.
             2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех  форм собственности:
             2.1  Организовать работу по очистке территорий населенных пунктов,    навести порядок на территории животноводческой фермы КФХ Шель В.А., объектов культурно-бытового и хозяйственного назначения от производственных и бытовых нечистот.
             2.2  Ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов и вокруг них, директору МУП «ЖКХ» Ядрину В.Д. организовать обозначение мест для сбора бытовых отходов с установкой указателей местонахождения свалок.
             2.3 Осуществлять мероприятия необходимые по приведению в порядок памятника, расположенного на территории д.Богатиха.
             2.4 Установить один день в неделе (пятница) днем санитарной уборки закрепленных территорий населенных пунктов Новониколаевского сельсовета (для предприятий и организаций).
  3. Утвердить график распределения территорий за предприятиями всех форм собственности и назначение ответственных лиц на предприятиях по проведению санитарной очистки территории, (приложение № 1)
     4. Создать санитарную комиссию по организации работ по проведению субботников и месячника чистоты на территории населенных пунктов Новониколаевского сельсовета (приложение №2).
            5. Утвердить график проведения субботников на территории каждого
      населенного пункта Новониколаевского сельсовета (Приложение № 3)
            6.Утвердить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству
      населенных пунктов в весенний период 2014 года (Приложение № 2)
            7. Санитарной комиссии 5 мая текущего года подвести итоги по результатам проведения месячника чистоты на территории населенных пунктов Новониколаевского  сельсовета.
            8. Запретить проезд по улицам на всех видах транспорта, за исключением гужевого, легкового транспорта.
            9. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
            10. Контроль за выполнением настоящего постановления,  оставляю за собой.

Глава Новониколаевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                  А.Ю. Алексеев

Приложение 1
утверждено постановлением
администрации Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области
от 28.03.2014г.№ 27
График
распределения территорий за предприятиями всех форм собственности и назначение ответственных лиц на предприятиях по проведению санитарной очистки территории

	Наименование населенных пунктов
	Наименование организаций и предприятий
	Закрепленная территория
	Ответственный, контактный телефон

	С.
Новониколаевка
	администрация Новониколаевского сельсовета
	Прилегающая территория вокруг администрации на 20м
	 Алексеев А.Ю.,
Тел. 65-146

	МКУ КДО «Исток»
	Прилегающая территория вокруг здания в радиусе на 50м
	Генкель Н.А.,
тел. 65-171

	МКОУ Новониколаевская СОШ
	Прилегающая территория вокруг школы на 20м
	Суворова Н.В.,
тел.65-147

	МКДОУ Новониколаевский детский сад
	Прилегающая территория вокруг здания на 20м
	Терещенко Е.В., Тел.65-185

	МУП «ЖКХ» Новониколаевского сельсовета
	Прилегающая территория вокруг здания на 20м
	Ядрин В.Д.,
 Тел. 8-913-980-86-26

	Магазин «Новочановское сельпо»
	Прилегающая территория вокруг магазина на 20м
	Конева Г.И., тел. 8-913-4732549

	Магазин
ИП Костенко О.В.
	Прилегающая территория вокруг магазин на 20м
	ИП Костенко О.В.
Тел. 8-913-931-62-81

	[bookmark: _GoBack] «Почта России»
	Прилегающая территория вокруг почты на 20м
	Францева Г.В., тел.65-140

	Магазин ИП Черных А.П.
	Прилегающая территория вокруг магазина на 20м
	Черных А.П.
тел. 65-156

	Д. Богатиха
	Богатихинский сельский клуб
	Прилегающая территория вокруг клуба на 20м
	Колотова Г.Н., тел. 65-177

	Магазин «Новочановское сельпо»
	Прилегающая территория вокруг магазина на 20м
	Светличная А.Н.
8-913-477-75-16

	Магазин ИП Ломоносова Н.П.
	Прилегающая территория вокруг магазина на 20м
	Ломоносова Н.П. , тел.
 8-913-473-08-44

	Магазин
ИП Костенко О.В.
	Прилегающая территория вокруг магазина на 20м
	Костенко О.В., тел. -8-913-931-62-81

	КФХ «Шель»
	Территория животноводческих ферм, вокруг гаражей
	Шель В. А.,
тел. 65-167

	Филиал Богатихинская ООШ
	Прилегающая территория вокруг школы на 20м
	Вернер О.А., Тел.65-154

	Домовладения

	Прилегающие территории к домовладениям до середины проезжей части дороги
	домовладельцы

Приложение 2
Утверждено Постановлением
администрации  Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области
 от 28.03.2014 г. №27

СПИСОК
членов комиссии по организации работ по проведению субботников и месячника чистоты на территории населенных пунктов
Новониколаевского сельсовета

	п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Алексеев Александр Юрьевич
	Глава  сельсовета - председатель комиссии

	2.
	Пенер Ольга Геннадьевна
	Секретарь административной комиссии-член комиссии

	3.
	Колотова Галина Николаевна
	Зав. сельским клубом д. Богатиха  - член комиссии

	4.
	Первухина Надежда Рамазановна
	специалист администрации сельсовета- член комиссии

	5.
	Стецова Татьяна Ивановна
	Специалист по социальной работе - член комиссии

Приложение 3
Утверждено Постановлением
главы Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области
от 28.03.2014г. №27
График
проведения субботников на территории Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в 2014 году
	Наименование населенных пунктов
	Дата проведения
	Наименование организаций и предприятий
	Ответственный за проведение субботника

	с. Новониколаевка
	12.04.2014г.
	администрация Новониколаевского сельсовета
	Глава АлексеевА.Ю.

	12.04.2014г.
	МКУ КДО «Исток»
	Директор Генкель Н.А.,

	29.04.2014г.

	МКОУ Новониколаевская СОШ
	Директор Суворова Н.В.

	25.04.2014г.
	МКДОУ Новониколаевский детский сад
	Заведующая Терещенко Е.В.

	26.04.2014г.
	МУП «ЖКХ»
	Директор
Ядрин В. Д.

	19.04.2014г.
	Магазин «Новочановское сельпо»
	Заведующая, Конева Г.И.

	25.04.2014г.
	Почта России
	Начальник Францева  Г.В.

	26.04.2014 г.
	Магазин ИП Костенко О.В.
	ИП Костенко О.В.

	26.04.2014 г.
	Магазин ИП Черных А.П.
	Черных А.П.

	д. Богатиха
	19.04.2014г.
	Богатихинский сельский клуб
	Заведующая Колотова  Г.Н.

	26.04.2014г.
	Магазин «Новочановское сельпо»
	Светличная А.Н. заведующая

	26.04.2014г.
	Магазин ИП Ломоносова Н.П.
	ИП Ломоносова Н.П.

	26.04.2014г.
	КФХ «Шель»

	Глава  Шель В.А.

	29.04.2014г.
	Богатихинская ООШ
	Заведующая Вернер  О.А.

Приложение 4
к постановлению
администрации Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области
от 28.03.2014 г. №27

МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению месячника  чистоты на территории населенных пунктов  Новониколаевского сельсовета Барабинского района
в весенний период 2014  года

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1
	Объявить месячник чистоты с широким привлечением населения Новониколаевского сельсовета  с 02.04.2014 г. по 02.05.2014 года
	Глава МО

	2
	Ликвидировать незаконно организованные свалки на территориях населенных пунктов Новониколаевского сельсовета и вокруг них
	Директор МУП ЖКХ

	Очистка от бытового мусора улиц, придомовых и придорожных территорий
	домовладельцы

	4
	Подсыпка шлаком дорог населенных пунктов, очистка кюветов и водопропускных труб
	Директор МУП ЖКХ

	5
	Очистка подвалов, чердаков многоквартирных домов от бытового мусора, приведение в порядок подъездов жилых домов
	МУП «ЖКХ», жители домов

	6
	Принять меры по содержанию и благоустройству спортивных площадок
	Директор МКУ КДО «Исток»

	7
	Очистка от листвы и сухой травы, грязи прилегающих территорий и закрепленных участков
	руководители

	8
	Проведение противоклещевых акарицидных обработок на территориях кладбищ
	Глава МО

	9
	Привлекать к административной ответственности лиц, допустивших  нарушения санитарных норм и правил содержания  территории населенных пунктов
	Участковый милиционер

	10
	Провести заседание  комиссии с подведением итогов 05.05.2014 г.
	Председатель комиссии